Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ивнянская средняя общеобразовательная школа №1» п.Ивня

Ивнянского района Белгородской области

ПРИКАЗ

«5» сентября 2023 г.                                                                           №1003

О подготовке  и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа управления

образования №754 от 04.09.2023 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2023- 2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-х классов общеобразовательных

учреждений по русскому языку, математике, среди учащихся 5-11 классов

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика,

физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика

и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание,

право, иностранный язык (английский, французский, немецкий, китайский,

испанский, итальянский), технология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).согласно графику

проведения (приложение 3).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

заместителя директора Долгих Д.Н.

3. Назначить ответственным за оформление стенда с информацией о порядке

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

заместителя директора Долгих Д.Н.

4. Классным руководителям 4-11 классов:

3.1 Довести до сведения учащихся и их родителей до 12 сентября 2023 года

(законных представителей) Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников, информационно-технологическую модель

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

требования  к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

3.2 Обеспечить сбор и доставку организатору школьного этапа заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию их

олимпиадных работ, в том числе в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» до 15 сентября 2023 года.

5. Назначить ответственным за получение от уполномоченного

представителя отдела образования пакетов с комплектами олимпиадных

заданий заместителя директора Долгих Д.Н.

6. Назначить ответственным за тиражирование заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с учетом конфиденциальности

информации учителей предметников и классных руководителей 4-11

классов;

7. Заведующим кабинетами с 20 по 46 подготовить кабинеты для проведения

олимпиад с 19 сентября по 26 октября 2023г. с 13.30.

8. Назначить ответственным за проведение организационной линейки за 30

минут до начала Олимпиады заместителя директора Долгих Д.Н.

9. Утвердить состав организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях

(приложение 1), состав жюри школьного этапа (приложение 2)

10. Председателям жюри:

10.1 обеспечить публикацию на школьном официальном сайте в сети

«Интернет» после проведения предметной олимпиады протокола работы

жюри с предварительными результатами участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в день проведения олимпиады и

итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету, утверждающих

рейтинг участников олимпиады, на следующий день после завершения

работы апелляционной комиссии.

10.2 Ответственной за регистрацию обучающихся назначить Зинькову И.Н.

10.3 Сдать в течение 2 рабочих дней после проведения предметной

олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету, утверждающий

рейтинг участников олимпиады по установленной форме школьному

организатору олимпиады, а также отчет о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, заявки и списки на участие в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

электронном виде и в бумажном варианте, а также олимпиадные  работы

обучающихся.(Долгих Д.Н.)

11. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 30 % от общего числа участников школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом

победителем школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету считать участника, набравшего

более 45% от максимально возможного количества баллов;                        в

случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады

определяются только призеры; призерами признаются участники

школьного этапа Олимпиады, набравшего более 40% от максимально

возможного количества баллов.

12. Дежурным медицинским работником на время проведения олимпиад

назначить Гордову Н.С.

13. В 9, 10, 11 классах в аудиториях проведения предметных олимпиад,

организовать аудио и видео запись в офлайн режиме с копированием

видеофайлов после каждой предметной олимпиаде и хранением их в течении

1 года (отв. Исакова В.П.)

14.Заместителю директора Долгих Д.Н. предоставить итоговый отчет о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до

07 ноября 2023 года.

15.Обеспечить хранение олимпиадных работ, обучающихся в течение 1 года.

16. Олимпиадные работы обучающихся 2022-2023 учебного года списать по

акту после проведения школьного этапа олимпиады текущего года.

 16.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                            И.Е. Гай

С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО Дата Личная

подпись

1 Шубный И.А.

2 Жданова М.А.

3 Валивахин Д.В.

4 Валивахина Н.А.

5 Зинькова И.Н.

6 Вьюнова Л.С.

7 Ганжина М.А.

8 Гончаров В.А.

9 Гордова Н.С.

10 Горлова Г.А.

11 Греховодова Н.М.

12 Григорьева М.Н.

13 Сорокин В.В.

14 Долгих Д.Н.

15 Жданова М.В.

16 Зеленина М.А.

17 Лепетюх Е.К.

18 Исакова В.П.

19 Исакова Н.Д.

20 Лебединская С.А.

21 Логачева Л.И.

22 Цубера О.В.

23 Михайлова Г.И.

24 Мухамедов М.Р.

25 Несмачная Т.И.

26 Нестеренко В.Н.

27 Пенькова М.И.

28 Перелейвода Н.И.

29 Петрова Н.А.

30 Пипия Е.И

31 Польшина Л.П.

32 Рыбникова Е.В.

33 Севрюкова Е.С.

34 Теменцова Е.В.

35 Таранова О.С.

36 Титов П.Е.

37 Титова И.Н.

38 Тюрина К.С.

Приложение 1 к приказу №1003      от 05.09.2023

 МБОУ «Ивнянская  СОШ №1»

Список организаторов школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

по экологии (19.09.2023 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1

2

Титова И.Н.

Валивахина Н.А.

Учитель русского языка и

литературы

Учитель математики

9,10,11

31

3

4

Исакова Н.Д.

Горлова Г.А.

Учитель физики

Учитель английского языка

5,6

34

5 Цубера О.В. Учитель географии

7, 8

40 6 Лепетюх Е.К.

Учитель русского языка и

литературы

Организатор вне аудитории – Кущева Е.Ю.

по праву (20.09.2023 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Горлова Г.А. Учитель английского языка 11

46 2 Исакова В.П. Учитель математики

3 Исакова Н.Д. Учитель физики

10

31 4 Перелейвода Н.И. Учитель математики

5 Титова И.Н. Учитель математики

9

39 6 Цубера О.В. Учитель физ.культуры

Организатор вне аудитории – Кущева Е.Ю.

по технологии (21.09.2023 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Григорьева М.Н. Учитель английского языка 5

25 2 Мухамедов М.Р. Учитель русского языка

3 Михайлова Г.И. Учитель английского языка

6

31 4 Казакова Н.В. Учитель математики

5 Титов П.Е. Учитель физики 7,8 43

6 Тюрина К.С. Учитель ИЗО

Организатор вне аудитории – Кущева Е.Ю.

по литературе (16.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Исакова В.П. Учитель лматематики 5,6 25

2 Отморская В.С. Учитель русского языка

3 Валивахин Д.В. Учитель истории

7

26

4 Лютова С.В. логопед

5 Петрова Н.А. Учитель русского языка 8 28

6 Зинькова И.Н. Соц.педагог

7 Лепетюх Е.К. Учитель русского языка 9 30

8 Кущева Е.Ю. секретарь

9 Титова И.Н. Учитель математики 10-11 31

10 Пипия Е.И. Учитель истории

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по истории (19.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Мухамедов М.Р. Учитель русского языка 5,6 37

2 Таранова О.С. Учитель химии

3 Петрова Н.А. Учитель русского языка

7

46

4 Титов П.Е. Учитель физики

5 Добровольская С.Г. Учитель английского языка 8 40

6 Перелейвода Н.И. Учитель математики

7 Казакова Н.В. лаборант 9 36

8 Исакова В.П. Учитель математики

9 Якшина Т.В. вожатая 10-11 43

10 Титова И.Н. Учитель математки

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по физической культуре (20.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Мухамедов М.Р. Учитель русского языка 5,6 37

2 Таранова О.С. Учитель химии

3 Петрова Н.А. Учитель русского языка

7

46

4 Титов П.Е. Учитель физики

5 Добровольская С.Г. Учитель английского языка 8 40

6 Перелейвода Н.И. Учитель математики

7 Казакова Н.В. лаборант 9 36

8 Исакова В.П. Учитель математики

9 Якшина Т.В. вожатая 10-11 43

10 Титова И.Н. Учитель математки

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по экономике (21.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Мухамедов М.Р. Учитель русского языка 5,6 37

2 Таранова О.С. Учитель химии

3 Петрова Н.А. Учитель русского языка  46

4 Титов П.Е. Учитель физики 7

5 Добровольская С.Г. Учитель английского языка 8 40

6 Перелейвода Н.И. Учитель математики

7 Казакова Н.В. лаборант 9 36

8 Исакова В.П. Учитель математики

9 Якшина Т.В. вожатая 10-11 43

10 Титова И.Н. Учитель математки

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по ОБЖ (23.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Титова И.Н. Учитель математики 9,10

20 2 Греховодова Н.М. Учитель технологии

3 Исакова В.П. Учитель физики

8,11

21 4 Отморская В.С. Учитель русского языка и

литературы

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по экономике (21.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Болдырева О.В. Учитель русского языка и

литературы

5,6 38

2 Отморская В.С. Учитель русского языка и

литературы

3 Якшина Т.В. вожатая

7,8

33 4 Петрова Н.А. Учитель русского языка и

литературы

5 Казакова Н.В. лаборант

9,10,11

40 6 Исакова В.П. Учитель математики

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по русскому языку (27.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Добровольская С.Г. Учитель английского языка 5,6 46

2 Нестеренко В.Н. Учитель физической

культуры

3 Казакова Н.В. Лаборант

4 Ганжина М.А. Учитель физической

культуры

7,8 43

5 Исакова В.П. Учитель математики

9,10,11

40 6 Севрюкова Е.С. Учитель географии

7 Закутний А.А. Социальный педагог резерв 21

Организатор вне аудитории –Рыбникова Е.В.

по английскому языку (11.10.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Мухамедов М.Р. Учитель русского языка 10 36

2 Болдырева О.В. Учитель русского языка 5 37

3 Казакова Н.В. Лаборант 7-8 38

4 Титов П.Е. Учитель физики 9 39

5 Закутний А.А. Социальный педагог 6 40

Организатор вне аудитории –Добровольская С.Г.

по обществознанию (30.09.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Лебединская С.А. Учитель биологии 7-8 36

2 Ганжина М.А. Учитель физической

культуры

5-6 46

3 Казакова Н.В. Лаборант 9 43

4 Добровольская С.Г. Учитель английского 10-11 40

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

по географии (04.10.2022 г., начало в 13.30)

№ Ф.И.О. педагога должность Класс  № Ауд.

1 Болдырева О.В. Учитель русского языка 5-6 46

2 Таранова О.С. Учитель химии 7-8 41

3 Казакова Н.В. Лаборант 9,10,11 43

Организатор вне аудитории – Зинькова И.Н.

С О С Т А В

оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Приложение2 к приказу №   от 05.09.2023

 МБОУ «Ивнянская  СОШ №1»

Предмет Члены комиссии

Экология Лебединская С.А., Казакова Н.В.,

Севрюкова Е.С.

Право Пипия Е.И., Валивахин Д.В.,

Теменцова Е.В.

Технология Греховодова Н.М., Шубный И.А.

Литература Валивахина Н.А., Несмачная Т.И.,

Отморская В.С., Петрова Н.А.,

Мухамедов М.Р., Лепетюх Е.К.

Физическая культура Ганжина М.А., Гончаров В.А.,

Нестеренко В.Н., Цубера О.В.

История Пипия Е.И., Валивахин Д.В.,

Теменцова Е.В.

ОБЖ Гончаров В.А.

Экономика Пипия Е.И., Валивахин Д.В.,

Теменцова Е.В.

Русский язык Валивахина Н.А., Несмачная Т.И.,

Отморская В.С., Петрова Н.А.,

Мухамедов М.Р., Лепетюх Е.К.

Физика Титов П.Е., Исакова Н.Д.

Искусство (МХК) Сорокин В.В., Тюрина К.С.

Биология Лебединская С.А., Казакова Н.В.,

Английский язык Горлова Г.А., Григорьева М.Н.,

Михайлова Г.И., Добровольская С.Г.

Химия Гай И.Е., Таранова О.С.

Астрономия Титов П.Е., Исакова Н.Д

Обществознание Пипия Е.И., Валивахин Д.В.,

Теменцова Е.В.

Математика Перелейвода Н.И., Титова И.Н,

Жданова М.В., Исакова В.П.,

Польшина Л.П., Исакова Н.Д.

География Казакова Н.В., Севрюкова Е.С.

Информатика Жданова М.В., Долгих Д.Н.

Приложение 3 к приказу №1003      от 05.09.2023

 МБОУ «Ивнянская  СОШ №1»

График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных учреждениях Ивнянского района

в 2023-2024 учебном году